
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 16 ze dne 20.06.2022 

 

USNESENÍ č. 310/RM/2022 Zahraniční služební cesta do partnerského města Kežmarok 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Kežmarok ve 

dnech 8.-10.07.2022.  

Delegace ve složení: 

- Hynek Brýdl  

Ke kontrole: 

Termín: 29.06.2022  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 311/RM/2022 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 

jednotce dle čl. 8 stanov Bytového družstva UNION.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 312/RM/2022 Úprava Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

 

Rada města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 1 Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu městem Lanškroun č.j. MULA 4390/2020 ze dne 01.02.2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 313/RM/2022 Změna zakladatelské listiny Městského bytového podniku 
Lanškroun, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zakladatelské listiny Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, spočívající v rozšíření 

předmětu podnikání o Výrobu tepelné energie a rozvod tepelné energie dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: David Jirges, jednatel MBP Lanškroun 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 314/RM/2022 Dohoda o zajištění údržby Cyklostezky Lanškroun - Sázava 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dohody o zajištění údržby Cyklostezky Lanškroun - 

Sázava se Svazkem obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků  12, Lanškroun, IČO: 70902640 a obcí 

Sázava, Sázava 2, IČO: 00853976 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 315/RM/2022 Finanční dar Hasičskému záchrannému sboru Pardubického 
kraje 

 
Rada města Lanškroun schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Hasičskému 

záchrannému sboru Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice, IČO: 70885869, na úhradu výdajů 

spojených s organizací a konáním Mistrovství České republiky profesionálních a dobrovolných hasičů 

v požárním sportu 2022 ve dnech 26.08. - 28.08.2022 v Pardubicích. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 316/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Sdružení obcí Orlicko (úprava 
běžeckých tras) 

 
Rada města Lanškroun schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10.000 Kč Sdružení obcí 

Orlicko, svazku obcí, Masarykovo nám. 166, Žamberk, IČO: 70951993, na pokrytí nákladů na 

strojovou úpravu lyžařských stop v území zahrnující obce Orlicka a částečně území ORP Lanškroun v 

roce 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 317/RM/2022 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - 
Nadační fond S námi je tu lépe 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Nadačnímu fondu S námi je tu 

lépe, Orlickoústecké nemocnice, Čs. armády 1076, Ústí nad Orlicí, IČO: 1558501 a o uzavření 

příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 318/RM/2022 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměny Ing. Milanu Minářovi, řediteli příspěvkové 

organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, dle důvodové 

zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.07.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 319/RM/2022 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2021 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2021 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. Rada města Lanškroun doporučuje 

zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného účtu za rok 2021 souhlasem s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 320/RM/2022 Schválení roční účetní závěrky 2021 

 
Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021. Rada města Lanškroun 

doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku za rok 2021 s výrokem, že bylo zjištěno, že 

schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2021 poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 321/RM/2022 Jednání likvidační komise dne 8. června 2022 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s vyřazením a fyzickou likvidací zastaralého, neprodejného a 

nefunkčního majetku na základě Přílohy č. 3. Rada města Lanškroun rozhodla darovat 9 kusů 

mobilních telefonů společnosti Vodafone Czech Republic a.s. na sbírku pro Ukrajinu, na základě 

Přílohy č. 4 a 5. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 322/RM/2022 Udělení přechozího souhlasu k přijetí daru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení přechozího souhlasu příspěvkové organizaci Mateřská 

škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465 k přijetí finančně účelového daru 

ve výši 10.000 Kč na provoz a vzdělávací program MŠ od paní Ireny Marešové, Jungmannova 878,  

Lanškroun, na základě žádosti čj. MULA 17339/2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 323/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 27 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 27 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 324/RM/2022 Rozpočtová  opatření č. 28 - 46 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 28 až 46 k 

rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 325/RM/2022 Jednání škodní komise dne 30. května 2022 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání škodní komise ze dne 30.05.2022, čj. 

MULA 16348/2022 a jeho přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla vyřadit z evidence majetku tyto 

položky: 1004110 lesnické pásmo - ve výši 1.150,00 Kč, 1005495 IT telefon Alcatel 4019 - ve výši 

3.468,00 Kč, 1003817 plastová židle zelená - ve výši 393,00 Kč, 1005192 IT mobilní telefon HTC - ve 

výši 1,00 Kč, 1005194 IT mobilní telefon HTC - ve výši 3,00 Kč, 1005426 nástěnné hodiny Hormur 

černé - ve výši 571,00 Kč, 1006223 kancelářská židle chrom - ve výši 798,60 Kč, s tím že náhrada 

škody na majetku u těchto předmětů v celkové výši 6.384,60 Kč vůči odpovědným osobám nebude 

uplatňována; nevymáhat po strážníkovi Jarošovi náhradu za spoluúčast na pojistném ve výši 5.000,00 

Kč. Rada města Lanškroun souhlasí s uplatněním náhrady škody u zboží v oddělení cestovního ruchu 

a veřejné informovanosti v celkové výši inventarizačního rozdílu 214,27 Kč dle Přílohy č. 1. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.07.2022  

Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 

 

USNESENÍ č. 326/RM/2022 Odvod z fondu investic ŠJ Madoret 

 
Rada města Lanškroun ukládá odvod částky 295.000 Kč z fondu investic příspěvkové organizace 

Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 463, Lanškroun, IČO: 61235032, do rozpočtu 

zřizovatele. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 327/RM/2022 Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o potvrzení Mgr. Anety Mihulkové, ředitelky Základní školy a 

Mateřské školy, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, ve funkci pro další 

funkční období, tj. do 31.12.2028. 

Ke kontrole: 

Termín: 07.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 328/RM/2022 Doplnění ceníku KC 

 
Rada města Lanškroun schvaluje aktualizaci Ceníku pronájmů prostor a poskytovaných služeb 

předloženého příspěvkovou organizací Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, Lanškroun, IČO: 

00854387.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 329/RM/2022 Pronájem pozemku ppč. 3194 v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout pozemek v majetku města ppč. 3194 – trvalý travní 

porost v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 2 975 m2 na dobu neurčitou za roční 

nájemné ve výši 893 Kč dle žádosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 330/RM/2022 Prodej pozemku v ulici Polní 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města ppč. 

341/1 – zahrada o výměře 88 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za kupní cenu 17.600 Kč s 

připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 331/RM/2022 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 169 - Na 
Vrchách 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemky v majetku města část 

ppč. 25/12 a část ppč. 29 o celkové výměře cca 350 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle 

přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 332/RM/2022 Směna v ulici Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města směnit část pozemku v majetku města ppč. 

4307/1 a stpč. 716/1 o celkové výměře cca 110 m2 za část pozemku ppč. 4307/2 o stejné výměře dle 

přílohy vše v obci a k. ú. Lanškroun bez cenového vyrovnání.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 333/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - výstavba optické sítě T-
MOBILE  - další část 1.etapy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti T-

MOBILE Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, IČO: 64949681 k pozemkům v majetku 

města ppč. 480/1, ppč.716/1, ppč. 716/2, ppč.720/4, ppč.720/9, ppč. 720/16, ppč.723/4, ppč. 

723/16, ppč.723/22, ppč. 723/29, ppč. 899/1, ppč. 905/1, ppč. 910/37, ppč. 981/1, ppč. 981/6, 

ppč.981/7, ppč. 981/9, ppč. 982/2, ppč. 982/3, ppč. 982/4, ppč. 982/13, ppč. 982/65, ppč.982/66, 

ppč. 982/69, ppč. 982/70, ppč. 3669/14, ppč. 3669/159, ppč. 3669/188, ppč. 3669/198, ppč. 3680/4,  

ppč. 3684/1, ppč. 3690/1, ppč. 3690/2, ppč. 3720/4, ppč. 3893/2, ppč.4162, ppč. 4163, ppč. 4164, 

ppč.4165, ppč. 4166, ppč. 4188, ppč. 4243/1, ppč. 4349 vše v  k. ú. Lanškroun dle geometrického 

plánu č. 3960-8/2021 a k pozemkům č. 343/1, ppč. 343/14, ppč. 344/2, ppč. 344/5 a ppč. 3326/1 vše 

v obci a k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 636-81/2021 a v souladu se smlouvou o  zřízení 

služebnosti č. 59937/VB3/FTTH-000/2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 334/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - výstavba optické sítě T-
MOBILE  - část 1. etapy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti T-

MOBILE Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, IČO: 64949681 k pozemkům v majetku 

města ppč. 3669/46, ppč. 3669/47, ppč. 3669/121, ppč. 3669/157, ppč. 3669/158, ppč. 3669/219, 

ppč. 3669/221, ppč. 3669/222, ppč. 3676/1, ppč. 3677/1 a ppč. 3705/1 vše v  obci a k. ú. Lanškroun 

dle geometrického plánu č. 3960-8/2021 a v souladu se smlouvou o  zřízení služebnosti 

č. 59937/VB2/FTTH-000/2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 335/RM/2022 VAK Jablonné nad Orlicí - směna vodohospodářského majetku 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města směnit vodovod o délce 188,55 m a 

splaškovou kanalizaci o délce 150,56 m v lokalitě Za Střelnicí II. – 3. etapa, Lanškroun o celkové délce 

339,11 m v hodnotě 1.602.915 Kč (z toho vodovod v hodnotě 432.671 Kč a splašková kanalizace 

v hodnotě 1.170.244 Kč) v majetku města Lanškroun za 1 602 ks kmenových akcií na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč o celkové jmenovité  hodnotě 1.602.000 Kč společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. s doplatkem ve výši 915 Kč dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 336/RM/2022 Bezúplatný převod pozemků u záchranné služby - Pardubický 
kraj 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést do vlastnictví 

Pardubického kraje, Komenského nám 125, Pardubice, IČO: 70892822 část pozemku stpč. 3767 o 

výměře cca 555 m2 pod zastavěnou částí budovy čp. 34 - stavba občanského vybavení, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 337/RM/2022 Souhlas s kanalizací - Purkyňova čp. 100 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti společnosti Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., 

Lochmanova 1400, Ústí nad Orlicí, IČO: 47452943 (čj. MULA 17163/2022 ze dne 10.06.2022) 

s umístěním dešťového a kanalizačního potrubí a s rekonstrukcí stávající plynové přípojky do 

pozemků města ppč. 3668/11 a ppč. 3668/12 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento 

souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 338/RM/2022 Souhlas s vodovodem a kanalizací - ulice 5. května 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA ze dne 08.06.2022 s umístěním 

vodovodního a kanalizačního potrubí do pozemků města ppč. 3669/16 a ppč. 3669/53 vše v obci a k. 

ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní 

správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 339/RM/2022 SBD Lanškroun - ulice Lidická - ppč. 247/6 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti Stavebního bytového družstva, Seifertova 173, 

Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 15789/2022 ze dne 30.05.2022) s realizací parkovacích míst na 

pozemku města ppč. 247/6 – zahrada o výměře 151 m2 v obci a k. ú. Lanškroun pro bytový dům čp. 

897 – čp. 899, Žichlínské Předměstí, Lanškroun s tím, že projektová dokumentace bude odsouhlasena 

odborem investic a majetku a k majetkovému vypořádání dojde po realizaci parkovacích míst formou 

směny pozemků v lokalitě. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 340/RM/2022 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení - ČEZ 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít "Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení 

odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) číslo 

22_SOBS01_4121942314" mezi městem Lanškroun a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 

24729035. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


